

„Podziwiać należy wielkie czyny, nie zaś wielkie słowa.”

Demokryt

Absolwent



Nr 24
CZERWIEC
2001 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia
Absolwentów Politechniki Poznańskiej

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA, ARCHITEKTURY I INŻYNIERII ŚRODOWISKA

Na terenie Wielkopolski władze pruskie prowadziły wyjątkowo represyjną, niekorzystną dla społeczeństwa politykę, nie dopuszczając do utworzenia w Poznaniu żadnej wyższej uczelni. Niewątpliwie obawiali się podniesienia poziomu intelektualnego i gospodarczego polskiego społeczeństwa. W drugiej połowie XIX wieku oraz na początku XX wieku Wielkopolanie studowali na uczelniach zagranicznych (Berlin - Charbottenburg, Gdańsk, Lwów).

Przełom w tej tragicznej sytuacji nastąpił w roku 1919, kiedy to Naczelna Rada Ludowa w Poznaniu podjęła uchwałę o potrzebie utworzenia uczelni technicznej. Wielkopolanie odnieśli sukces połowiczny, władze ministerialne wyraziły zgodę na utworzenie w Poznaniu uczelni technicznej jednowydziałowej (Państwowa Wyższa Szkoła Budowy Maszyn). Po kilku latach uczelnia przekształciła się w szkołę dwuwydziałową (Państwowa Wyższa Szkoła Budowy Maszyn i Elektrotechniki). Przez cały okres dwudziestolecia międzywojennego Wielkopolanie pozbawieni byli uczelni technicznej z wydziałem budownictwa i architektury.

W tej sytuacji podkreślić należy zasługi średniej szkoły budownictwa, utworzonej także w roku 1919 pod nazwą Państwowej Szkoły Budownictwa. Wysoki poziom zapewnił Szkole wybitni nauczyciele, którzy po roku 1945 utworzyli podstawową kadrę profesorską na Wydziale Budownictwa Szkoły Inżynierskiej (między innymi: Lucjan Ballenstedt, Franciszek Tho-

mas, Jan Zaus, Roman Kozak, Tadeusz Buryan, Zdzisław Mann i wielu innych).

Wspominając Państwową Szkołę Budownictwa należy podkreślić między innymi to, że jej absolwenci i nauczyciele (jednocześnie doświadczeni inżynierowie) przyczynili się do wybudowania w rewelacyjnie krótkim czasie dwuprzęsłowego mostu żelbetowego przez Wartę, w bezpośrednim sąsiedztwie Katedry Poznańskiej (1924 rok) oraz pawilonów Powszechnej Wystawy Krajowej, zorganizowanej w dziesięciolecie odzyskania niepodległości (1929 rok).

Wydziały Politechniki Poznańskiej

nierowie budownictwa i architektki opracowali „Memoriał w sprawie założenia politechniki w Poznaniu”. W Memoriale napisano między innymi: „Za najodpowiedniejsze miejsce na wyższy techniczny zakład naukowy uważamy miasto Poznań, jako stolicę Wielkopolski. (...)

cd. str. 2



Profesorowie i absolwenci Wydziału Budownictwa (1949). W pierwszym rzędzie od prawej: W. Jankowski, M. Andrzejewski, T. Buryan, R. Kozak, B. Orgelbrand, L. Ballenstedt, T. Kozłowski

W dwudziestolecie międzywojennym podejmowano starania o utworzenie w Poznaniu uczelni politechnicznej z wydziałami budownictwa i architektury. W roku 1921 inży-

Prof. dr hab. inż. Halina Koczyk

dziekan Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska kontynuuje rodzinne tradycje zawodowe. Jej ojciec, mgr inż. budownictwa wodnego, był projektantem oraz wykładowcą Szkoły Inżynierskiej w Poznaniu i Politechniki Poznańskiej (1945-1965). Jest absolwentką Wydziału Budownictwa Łądowego PP z 1970 roku. Na tym wydziale uzyskała stopnie naukowe: doktora (1978) i doktora habilitowanego (1990) i profesora (2001). W latach 1971-1973 pracowała w Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Poznaniu na stanowisku asystenta projektanta. Od 1973 roku jest pracownikiem naukowym, kolejno - asystentem, adiunktem, docentem kontraktowym, profesorem. Pełniła funkcje wicedyrektora Instytutu Inżynierii Środowiska (1991-1993), prodziekana Wydziału (1993-1996), a od 1996 roku jest dziekanem Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, pierwszą kobietą w dziejach Wydziału, pełniącą tę funkcję.

Jej dorobek naukowy obejmuje rozprawę habilitacyjną, jeden podręcznik oraz około 160 publikacji naukowych i naukowo-technicznych. Była promotorem trzech rozpraw doktorskich, z czego dwie ostatnie, obronione w 2000 roku, oceniono jako wyróżniające. Była również recenzentem w pięciu przewodach doktorskich oraz promotorem około dwięćdziesięciu prac magisterskich. Ma również dorobek aplikacyjny w postaci kilkunastu wdrożonych opracowań oraz kilkudziesięciu projektów, których była współautorką. (ZT)



ABSOLUTORIA DLA 3 TYS. ABSOLWENTÓW PP

Około 1800 absolwentów studiów dziennych spotka się w dniach 19-22 czerwca w Auli UAM na absolutoriach wieńczących naukę w Politechnice Poznańskiej. Dla porównania - w zeszłym roku studia ukończyło 1420 absolwentów. Najliczniejsze grupy absolwentów skończą kierunki: informatyka (319 osób), mechanika i budowa maszyn (248), elektrotechnika (212) i budownictwo (209). Najmniej liczna będzie grupa inżynierii materiałowej.

Ponadto, świadectwa ukończenia studiów w PP otrzyma w tym roku około 1080 osób odbywających studia w innych systemach kształcenia. Przed rokiem było 586 takich absolwentów.

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej będą wśród żegnających tegorocznych absolwentów Wydz. Technologii Chemicznej - 19 czerwca, Wydz. Budowy Maszyn i Zarządzania - 20 czerwca, Wydz. Elektrycznego - 21 czerwca oraz Wydz. Bud. Maszyn i Zarządzania (II grupa), Wydz. Maszyn Robotycznych i Transportu, Wydz. Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, Wydz. Fizyki Technicznej oraz Wydz. Architektury - 22 czerwca.

Życząc absolwentom sukcesów zawodowych, zapraszamy wszystkich do kół Stowarzyszenia Absolwentów PP. (bej)

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA, ARCHITEKTURY I INŻYNIERII ŚRODOWISKA

cd. ze str. 1

Proponujemy tedy rozpocząć od zupełnie skromnego początku, od uruchomienia wykładów pierwszego półroczia dla trzech wydziałów, a mianowicie architektury, inżynierii i miernictwa". Autorzy Memoriału zakładali bowiem dalsze istnienie Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki, natomiast pod pojęciem inżynierii rozumieli konstrukcje budowlane.

Wniosek w 1921 roku nie został przychylnie przyjęty. Ministerstwo nie utworzyło w Poznaniu trzeciej na ziemiach polskich politechniki. Po szesnastu latach podjęto kolejne staranie o powołanie w Poznaniu politechniki. 19 czerwca 1937 roku odbyło się posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Politechniki Poznańskiej na terenie Izby Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu. Była to inicjatywa bardzo interesująca, zakładała bowiem możliwość współpracy dydaktyczno-naukowej z Uniwersytetem Poznańskim i stworzenia znanego dzisiaj modelu uniwersytetu technicznego. Niestety wybuch wojny w roku 1939 uniemożliwił realizację także tej inicjatywy.

Komitet Organizacyjny Politechniki Poznańskiej wznowił swą działalność w 1945 roku. Bardzo interesujące i wartościowe materiały archiwalne na temat utworzenia i działalności Komitetu przekazał prof. Piotr Zaremba, sekretarz ówczesnego Komitetu Organizacyjnego oraz były Rektor Politechniki Szczecińskiej. Z dokumentów tych wynika, że pierwsze po wojnie posiedzenie Komitetu Organizacyjnego odbyło się już 13 marca 1945 roku, o godz. 1330 w kotłowni budynku Uniwersytetu Poznańskiego przy ul. Grunwaldzkiej. Komitet Orga-

nizacyjny PP, któremu przewodniczył prof. Lucjan Ballenstedt rozpatrywał dwa warianty utworzenia uczelni technicznej w Poznaniu:

- politechniki, jako uczelni samodzielnej w oparciu o Państwową Wyższą Szkołę Budowy Maszyn i Elektrotechniki oraz Państwową Szkołę Budownictwa (przy ul. Łąkowej),
- wydziałów technicznych przy Uniwersytecie Poznańskim, jako załączków przyszłej Politechniki Poznańskiej.

Uzgodniono także, że konieczne jest powołanie następujących wydziałów: architektury, inżynierii lądowo-wodnej, mechaniczno-elektrotechnicznego oraz chemicznego.

Kolejny memoriał Komitetu Organizacyjnego PP do ówczesnego Ministerstwa Oświaty, podpisany także przez Prezydenta miasta Poznania inż. Feliksa Maciejewskiego, przekazali w Warszawie Piotr Zaremba oraz Józef Górski (Wyższa Szkoła Handlowa w Poznaniu, członek Komitetu Organizacyjnego PP). Działalność Komitetu Organizacyjnego PP w 1945 roku zakończyła się sukcesem połowicznym, bowiem dekretem z dnia 3 września 1945 roku Ministerstwo Oświaty powołało Szkołę Inżynierską w Poznaniu z trzema wydziałami:

- Wydziałem Budownictwa z Oddziałem Architektury,
- Wydziałem Elektrycznym,
- Wydziałem Mechanicznym.

Wobec niepowodzenia starań o zaangażowanie w uczelni poznańskiej profesorów z Politechniki Lwowskiej i Politechniki Warszawskiej, kadra nauczycieli akademickich Wydziału Budownictwa oparta została przede wszystkim na doświadczonych wykładowcach Państwowej Szkoły Budownictwa w Poznaniu oraz wykładowcach przedmiotów budowlanych na Wydziale Rolniczo-Leśnym Uniwersytetu Poznańskiego.

Na stanowisko Rektora Szkoły Inżynierskiej powołany został prof. Bolesław Orgelbrand (do 1939 roku dyrektor Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Poznaniu), natomiast dziekanem Wydziału Budownictwa został prof. Roman Marian Kozak.

W początkowym okresie działalność Wydziału Budownictwa (podobnie jak pozostałych wydziałów SI) skupiona była przede wszystkim na kształceniu (odtwarzaniu) kadry inżynierskiej tak bardzo potrzebnej przy odbudowie i rozbudowie Poznania, Wielkopolski oraz innych regionów Polski.

Na Wydziale Budownictwa powołano trzy sekcje dydaktyczne: sekcję konstrukcyjno-budowlaną, sekcję drogowo-mostową oraz sekcję wodno-melioracyjną.

W roku 1948 z inicjatywy dynamicznie działającego na Wydziale Budownictwa prof. R. Kozaka utworzono Stację Doświadczalną i

Laboratorium Badania Materiałów, zlokalizowaną w budynku Szkoły Inżynierskiej przy ul. Strzeleckiej.

Przypomnieć należy nazwiska profesorów, którzy w tym początkowym okresie kierowali specjalistycznymi zakładami: Roman Kozak (budownictwo), Tadeusz Kozłowski (konstrukcje stalowe), Franciszek Thomas (konstrukcje żelbetowe), Stanisław Morawski (budowa dróg i roboty ziemne), Wacław Rubczak (drogi żelazne), Lucjan Ballenstedt (budowa mostów), Jerzy Orzechowski (fundamentowanie), Zdzisław Mann (miernictwo), Tadeusz Buryan (geologia), Julian Lambor (budownictwo wodne), Jarosław i Kazimierz Ulatowscy (historia architektury), Marian Andrzejewski (budownictwo przemysłowe), Władysław Czarnecki (urbanistyka), Erwin Elster (rysunek odręczny).

Z dniem 1 marca 1950 roku Oddział Architektury przekształcony został w samodzielny Wydział Architektury. Na stanowisko dziekana powołany został prof. Władysław Czarnecki. Niestety już w roku 1952 wstrzymano nabór studentów na poznańską architekturę. Na Wydziale Architektury specjalistycznymi zakładami kierowali: Zbigniew Zieliński (historia architektury), Kazimierz Ulatowski (budownictwo miejskie), Stanisław Jakimowicz (budownictwo wiejskie), Władysław Czarnecki (urbanistyka), Erwin Elster (rysunek odręczny), Jan Drews (kosztorysowanie), Wiktor Jankowski (geometria wykreslna).

Obok działalności dydaktycznej, drugim równie ważnym nurtem działalności kadry nauczycielskiej Wydziału był udział w odbudowie zniszczonego Poznania i Wielkopolski, a także innych regionów Polski.

Uchwałą nr 701 Rady Ministrów, z dniem 3 września 1955 roku Szkoła Inżynierska w Poznaniu przekształcona została w Politechnikę Poznańską. Zmienił się charakter uczelni. Szkoła inżynierska zawodowa przekształcona została w uczelnię z uprawnieniami akademickimi. Pierwszym Rektorem Politechniki Poznańskiej został przedstawiciel Wydziału Budownictwa - prof. Roman Kozak, a dziekanem Wydziału Budownictwa - prof. Wiktor Jankowski.

Wydział Budownictwa zlokalizowany został w nowoczesnym budynku przy ul. Piotrowo 5. Rozwijał się intensywnie stając się wydziałem prawdziwie akademickim, ze znaczącymi sukcesami we wszystkich obszarach działalności naukowej, dydaktycznej i rozwojowej kadry naukowej.

W ramach Wydziału Budownictwa został 1 września 1978 roku utworzony Instytut Architektury i Planowania Przestrzennego, a na stanowisko dyrektora powołano prof. Romana Tunikowskiego.



Dziekani Wydziału od lewej: Andrzej Ryżyński, Stanisław Kotackowski, Piotr Zaremba (sekretarz Komitetu Organizacyjnego PP), Marian Krzysztofiak, Wiktor Jankowski, Andrzej Stefański podczas uroczystości czterdziestolecia Wydziału Budownictwa w 1985 roku.

Pierwotny Wydział Budownictwa nosi dzisiaj nazwę Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska. Po raz pierwszy Wydziałem kieruje niewiasta - prof. dr hab. inż. Halina Koczyk.

Wydział tworzą reprezentujące wysoki poziom zarówno w działalności dydaktycznej jak i naukowej trzy instytuty:

- ◆ Instytut Konstrukcji Budowlanych (prof. dr hab. inż. Jerzy Rakowski),
- ◆ Instytut Inżynierii Lądowej (prof. dr hab. inż. Witold Wołowicki),
- ◆ Instytut Inżynierii Środowiska (prof. dr hab. inż. Edward Szczechowiak).

Od 1999 roku funkcjonuje samodzielny Wydział Architektury, którego dziekanem jest dr hab. inż. arch. Robert Ast.

Wydział posiada uprawnienia do nadawania stopni naukowych doktora i doktora habilitowanego. Dzięki osiągnięciom pracowników naukowo-dydaktycznych znany jest, bez przesady, na całym świecie. Absolwenci Wydziału Budownictwa są dobrze przygotowani do podjęcia pracy w przedsiębiorstwach wykonawczych, biurach projektowych oraz jednostkach administracji państwowej i samorządowej.

Marian Krzysztofiak



Tablica pamiątkowa prof. L. Ballenstedta w gmachu Wydziału Budownictwa, odsłonięta 13 października 1988 roku

SERDECZNA ATMOSFERA W KOLE NR 5

Kolejny raz absolwenci naszej Uczelni z rejonu lubuskiego spotkali się w styczniu na dorocznym, tradycyjnym spotkaniu Koła nr 5 w Zielonej Górze. I jak co roku, gościnne podwoje otworzyła nam firma Eltor Pol, której prezesuje kol. Zbigniew Leszczyński.

Jednak tym razem mieliśmy przyjemność gośzczenia przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Stowarzyszenia Absolwentów PP - kolegów prof. Zbigniewa Steina i Stanisława Olejniczaka, którzy podzielili się z nami informacjami o bieżącej działalności Stowarzyszenia oraz Politechniki Poznańskiej.

Członkami naszego Koła jest 24 absolwentów różnych lat i wszystkich wydziałów. Są wśród nich absolwenci Szkoły Inżynierskiej z początku lat pięćdziesiątych, którym „pikno było” przybywać w ramach nakazów pracy na Ziemię Odzyskane, żeby rozwijać różne dziedziny życia społeczno-gospodarczego. Pamiętają oni Zieloną Górę jako niespełna 25-tysięczne miasto. Są też absolwenci lat późniejszych, a także z lat dziewięćdziesiątych. Dzisiaj działają oni zawodowo w przemyśle, energetyce, budownictwie i planowaniu przestrzennym, łączności, kolejnictwie, szkolnictwie wyższym i zawodowym. Są też prezesami bądź właścicielami znaczących firm, obejmujących działalnością cały region lubuski.

Nasze coroczne spotkania stały się tradycją. Bierzeły w nich udział z dużą chę-

cią i zadowoleniem. Niecodzienna, serdeczna atmosfera, bez względu na wiek i pozycję zawodową, daje okazje do wzmocnienia i pogłębienia koleżeńskich więzi, a także tradycji i wartości wyniesionych z uczelni. Spotkania są również platformą wymiany wspomnień z najpiękniejszego okresu naszego życia.

Podczas styczniowego zebrania podzieliliśmy się również wspomnieniami z Powszechnego Zjazdu Absolwentów, w którym wzięło udział kilku naszych członków. Szczególnie miło wspomniemy Rajd „Retro” do Wolsztyna. Miłym i cennym wspomnieniem jest także reimmatrikulacja pięćdziesięciolatek, w której w ubiegłym roku uczestniczyły trzy osoby, a w bieżącym roku szykuje się dalsza grupa.



Członkowie zielonogórskiego koła podczas styczniowego spotkania z udziałem prof. Z. Steina i S. Olejniczaka

Oczywiście, na każdym spotkaniu wspominamy naszych drogich profesorów i wychowawców, pamiętając także o tych, którzy już nas opuścili.

Stanisław Skarbiński
Przewodniczący Koła nr 5

NAJBLIŻSZE MU BYŁY WODOCIĄGI I KOSZYKÓWKA

Gdy żegnaliśmy na cmentarzu junikowskim w Poznaniu śp. inż. Jacka Ponickiego, serdecznego kolegę, przyjaciela, absolwenta Politechniki Poznańskiej, pochyleni nad Jego trumną zastanawialiśmy się, dlaczego tak wcześnie, tak młody, tak lubiany kolega odchodzi. Miał przecież w chwili śmierci ledwie 60 lat.

Całe swe pracowite życie poświęcił służbom miejskim: drogownictwu, budynkom komunalnym, a przede wszystkim wodociągom. Właśnie z miejskimi wodociągami i kanalizacją był przez lata kojarzony i utożsamiany, pracując przez 20 lat na kierowniczych stanowiskach. Odbył studia wieczorowe na Politechnice Poznańskiej i w 1964 roku uzyskał dyplom inżyniera na wydziale budownictwa.

Drzwi jego gabinetu zawsze były otwarte dla kolegów i zwykłych interesantów. Był pogodny, cierpliwy, z nieodłączną fajką starał się każdemu w miarę możliwości pomóc.

Pasją, która mu towarzyszyła przez całe życie była koszykówka. Był ligowym zawodnikiem poznańskich klubów, a później trenerem młodzieży i pierwszego zespołu Lecha, w jego dobrych latach. O koszykówce można było z Jackiem rozmawiać zawsze, wszędzie i przez czas nieograniczony. Nie było meczu koszykówki bez Jacka Ponickiego. Jakże nam bo brak teraz na meczach. Dlatego serdeczna pamięć o Nim pozostanie w nas na zawsze.

Stanisław Olejniczak

WSPOMNIENIA NA POLIGONIE

Dzięki inicjatywie kol. Zbigniewa Pawały odbyło się we wrześniu 2000 roku kolejne spotkanie koleżeńskie absolwentów Wydziału Elektrycznego z 1952 roku. Zostało zawężone do środowiska poznańskiego i potraktowane jako przygotowanie do zorganizowania spotkania wszystkich absolwentów naszego rocznika w 50-tą rocznicę ukończenia studiów.



Spotkanie z udziałem 25 kolegów odbyło się w pałacu na terenie Biedruska pod Poznaniem, w którym obecnie znajduje się Klub Garnizonowy.

Od naszego ostatniego spotkania wszystkich absolwentów Wydziału Elektrycznego, które odbyło się 16 kwietnia 1988 roku zmarło 8 kolegów: Błoch Alojzy, Gaffling Feliks, Hoffa Antoni, Komendziński Mirosław, Matuszczak Kazimierz, Minicki An-

drzej, Mróz Zbigniew i Stodolny Władysław. Pamięć zmarłych uczciliśmy minutą ciszy.

Spotkanie jako robocze odbyło się w porze obiadowej i było połączone z wyjazdem chętnych na miejsce naszego studenckiego obozu wojskowego. Teren ten po tylu latach okazał się bardzo trudny do rozpoznania.

W bardzo miłej atmosferze wymieniono wiele wspomnień z okresu studiów, jak i z

okresu obozów wojskowych, jako że miejsce spotkania przywoływało Studium Wojskowe.

Całe spotkanie, chociaż bardzo krótkie minęło w bardzo serdecznej atmosferze, a opowieściom i wspomnieniom nie było końca. Pod wieczór rozjechaliśmy się do swoich rodzinnych domów, żegnając się słowami: „Do zobaczenia na spotkaniu wszystkich absolwentów w naszą 50-tą rocznicę ukończenia studiów”. (ZP)

ZEBRANIE ZARZĄDU SAPP W DNIU 26 MAJA 2001 ROKU

Posiedzenie otworzył i prowadził prof. Zbigniew Stein.

- Przewodniczący poinformował o potrzebie zmian w dokumentach rejestrowych w związku ze zmianą przepisów.
- Przyjęto rezygnację Lecha Grodzickiego z funkcji członka Zarządu i redaktora naczelnego kwartalnika „Absolwent”.
- Wytypowano osoby, które będą reprezentowały Stowarzyszenie na uroczystościach absolutoryjnych. Poinformują one najmłodszych absolwentów o działalności Stowarzyszenia i zachęcą do wstępowania do naszego Stowarzyszenia.
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Zastawny przedstawił protokół z rocznej kontroli gospodarki finansowej. Zaproponował przyjęcie bilansu i rachunku zysków i strat. Zarząd zatwierdził roczne sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia za rok 2000.
- Przyjęto poprawiony regulamin pracy Zarządu oraz zatwierdzono regulamin Komisji Rewizyjnej.
- W nawiązaniu do przyjętej przez Zarząd uchwały w sprawie ustanowienia Funduszu Pomocy Koleżeńskiej, B. Zastawny przedstawił projekt uchwały dot. Regulaminu Działalności Kapituły FPK. Zarząd przyjął Regulamin Działalności Kapituły FPK.

7. Przyjęto 5 nowych członków i skreślono 19 (z powodu nieopłacania składek od wielu lat).

8. Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 1 września 2001 r.

Mirosława Owsianowska



**„JEDYNKA
POZNAŃ” S.A.**

60-961 Poznań, ul. Bystra 7
tel. (061) 874 51 00
fax (061) 876 53 53

www.jedynka-poznan.com.pl
e-mail: office@jedynka-poznan.com.pl

GENERALNE WYKONAWSTWO OBIEKTÓW BUDOWNICTWA POWSZECHNEGO, PRZEMYSŁOWEGO I SPECJALISTYCZNEGO

Spółki zależne:

- „JEDYNKA-BETA” SPÓŁKA AKCYJNA – produkcja betonu towarowego, wytwarzanie konstrukcji metalowych, transport,
- „JEDYNKA-CEMENT” Sp. z o.o. – handel cementem i innymi materiałami budowlanymi,
- „JEDYNKA EMPEERDE” PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWE SPÓŁKA AKCYJNA – realizacja robót drogowych i instalacji zewnętrznych,
- „JEDYNKA PROJEKT” POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWE SPÓŁKA AKCYJNA – wykonywanie projektów z zakresu budownictwa powszechnego i przemysłowego.

„Jedynka Poznań” SA jest członkiem wspierającym
Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

KRÓTKO Z PP

- W rankingu edukacyjnym „Rzeczpospolitej” i „Perspektyw”, wśród 75 najlepszych polskich szkół wyższych Politechnika Poznańska zajęła 18 miejsce, a wśród 20 sklasyfikowanych politechnik - piąte, po politechnikach - Warszawskiej, AG-H, Wrocławskiej i Śląskiej. Za nami uplasowały się politechniki w Krakowie, Gdańsku i WAT.
- Do 15 czerwca trwa rekrutacja na studia dzienne w PP. Obowiązuje konkurs świadectw, ale jest możliwość zdawania egzaminu w przypadku niezakwalifikowania się w konkursie świadectw.

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej
REDAGUJE ZESPÓŁ: Janusz Bekas (redaktor prowadzący), Marian Bień,
Stanisław Olejniczak, Zbigniew Tomaszewski
NAKLAD: 3 000 egzemplarzy

Nie zamówionych materiałów nie zwracamy, zastrzegamy sobie możliwość zmian redakcyjnych w materiałach nadesłanych.

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5,
tel. 0-61/665-35-02

KONTO: PKO BP III/O Poznań 10204043-15020-270-1
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Egzemplarz bezpłatny.